



BALÁSTYAI ÚJSÁG

INGYENES ÖNKORMÁNYZATI HAVILAP

XXXI. ÉVFOLYAM 2026. MÁRCIUS

Jobban összefogná a civil közösségeket Balástyán az önkormányzat

Civil fórumra hívta a Balástya Községi Önkormányzat a helyi civil közösségek vezetőit és a civil életben aktív lakosokat február 24-re a Tanodába.

3. oldal

Segítsük együtt a balástyai civil szervezeteket az 1% felajánlásával!

Ajánlja fel Ön is személyi jövedelemadója 1%-át balástyai civil szervezet javára! Értékes munkájukkal minket segítenek, és most mi támogathatjuk őket!

3. oldal

Balástya közössége megírta saját meséjét

A Gémes Eszter Községi Könyvtár 2025 őszén különleges vállalkozásba fogott. A Petőfi Kulturális Program keretében egy helyi meseíró csapattal megírták Balástya meséjét.

6. oldal

Balogh Dezső és Pakó Ida – már 60 éve együtt



Negyvenhárom kerek házassági évfordulót ünneplő balástyai párt köszöntött február 15-én az egyház és az önkormányzat. Közülük a legtöbb közös évet töltött együtt Balogh Dezső és Pakó Ida, akik 60. házassági évfordulójukat ünnepelték.

Jubiláló házaspárokat köszöntött az egyház és az önkormányzat

A Házasság hete alkalmával február 15-én a kerek házassági évfordulóikat ünneplő balástyai párokat hívta meg közös ünneplésre az önkormányzat. Először a templomban Gáll Szabolcs káplán szentmise keretében adott áldást nekik, majd a sportcsarnokban folytatódott a köszöntés. 76 jubiláló párt hívott meg az önkormányzat, akik az előző évben ünnepelték kerek évfordulóikat, közülük 43 család jött el, így összesen 200 vendég regisztrált az ünnepségre. Az adatgyűjtés, egyházi egyeztetés, a meghívók kiküldése, a regisztrációk fogadása, a műsor-számok szervezése, a helyszín előkészítése három hónapos előkészületet igényelt.

A templomban a forráskúti Örömforrás együttes zenéje fogadta a szentmisére érkezőket. Szabolcs atya a liturgia tanító részénél átadta a szót Katona Attilának, a kisteleki plébánia irodai munkatársának, aki az idén ezüstkodalmassá, hogy ő szóljon arról, a házasságban mit tart fontosnak. Katona Attila röviden összefoglalta a feleségével, családjával töltött 25 év számára legszebb részeit, és kiemelte a beszélgetés és az egymásnak adott, együtt töltött idő, a kirándulások fontosságát. Szabolcs atya a szentmise végén áldást adott a házaspároknak, akik a pad sorokban ezt felállva fogadták, majd az atya a pad sorok között végig haladva szentelte meg mindannyiukat. Ujvári László polgármester a jubláns házaspárok nevében megköszönte Gáll Szabolcs káplánnak a szép szertatást, és az Örömforrás együttes tagjainak is kifejezte köszönetét, majd a jubláns házaspárokat meghívta a sportcsarnokba ünnepelni.

Ezután az ünnepeltek a családtagjaikkal együtt a sportcsarnokba mentek, ahol Huszka Gabriella anyakönyvvezető üdvözlő szavai után Ujvári László polgármester köszöntötte a jublálokat. Elmondta, hogy harmadik alkalommal rendezi meg a házaspárok köszöntését az önkormányzat, és egyre többen fogadják el a meghívást. Kiemelte, hogy polgármesterként gyakran beszél a fejlesztésekről, beruházásokról, tervekről, számokról, határidőkről, "de vannak olyan értékek, amelyek nem mérhetők statisztikában, mégis meghatározzák egy település értékét. A hosszú éveken, évtizedeken át megélt házasság ilyen érték. Egy település nemcsak épületekből, utcákból és intézményekből áll, hanem emberekből, családokból, és azokból a kapcsolatokból, amelyek biztonságot, kiszámíthatóságot adnak a mindennapokban. A tartós házasságok láthatatlan, de annál fontosabb tartóoszlopai egy közösségnek." A polgármester hangsúlyozta azt is, hogy egy több évtizedes házasság tanúskodik a türelemről, alkalmazkodásról, ami azt is jelenti, hogy akkor is együtt maradnak, ha az élet nem mindig könnyű, ami fontos üzenet a gyerekeknek, unokáknak, ha jó példát látnak maguk előtt. Végül megköszönte a házaspároknak, hogy elfogadták a meghívást, és kérte, idézzék fel emlékeiket, beszélgessenek, töltsenek itt együtt emlékeztető pillanatokat.

Folytatás a 4. oldalon



vadásztanya

vendéglő és szálláshely



Borest lesz március 20-án, pénteken 18 órakor.

Bemutatkozik a szegedi Ujvári Pincészet.

Belépődíj 7.900 Ft, amely tartalmazza a borok és a borkorcsolya árát.

**ELVITELRE IS RENDELHETŐK PIZZÁK,
FRISSEN SÜLTEK!**

Rendelés felvétel: 06 62/278-520 • +36 (30) 313-4650

ELŐFIZETÉSES ÉTKEZTETÉS!

**Elvitelre REFORM MENÜ rendelhető
az új iskolai konyhán: 2000 Ft/nap.**

Érdeklődni Bitó Szidóniánál lehet: 06 30 724 2929

Heti étrend a Facebook/Vadásztanyavendeglo oldalon!

**Az aktuális információkat az étterem ajtaján kifüggesztve
és a Facebook oldalunkon olvashatják!**

OTP SZÉP KÁRTYÁT ELFOGADUNK!

BALÁSTYA, SZÉCHENYI U. 1.

TELEFON: 06 62/278-520

Az elmúlt hónap legfontosabb hírei

Ujvári László polgármestertől

VISSZATÉRÍTÉST KAPOTT KÖZSÉGÜNK A KORMÁNYTÓL

A Balástya Községi Önkormányzat 2025-ben a Területfejlesztési Alapba a Versenyképes Járások Programból kapott támogatást meghaladó összegű befizetést teljesített. Ezért Magyarország Kormánya – a közigazgatási és területfejlesztési miniszter, mint támogató útján – a Területfejlesztési Alapba történő befizetése 28.388.425 forint összegű részét az önkormányzat számára támogatásként visszatérítette. A támogatás a kormány egyedi határozatán alapuló, vissza nem térítendő költségvetési támogatásnak minősül. A támogatást a kormányhatározat 1. pontja, illetve 1. melléklete értelmében alpinfrastruktúra fenntartására, illetve fejlesztésére, közszolgáltatások nyújtására és településüzemeltetés támogatására lehet 2026-ban felhasználni.

A BELÜGYMINISZTERIUMI FA AKCIÓRÓL

A téli krízishelyzet megoldására a Belügyminisztérium által indított ványozott fa akció keretében községünkbe február 2-án megérkezett az első 60 köbméter szállítmány, majd később a további 60 köbméteres mennyiség is. Az ideszállítás költségét a Balástya Községi Önkormányzat saját költségvetéséből fedezte. Sajnos többnyire friss vágású, nedves fát hoztak, ezek csaknem kettő, kettő és fél méter hosszúságúak, van, amelyik 40-50 centiméter törzsmérőjű. Ennek a fának a felfűrészelése és hasogatása óriási önkormányzati feladat. A fizikai állományú dolgozóink a közfoglalkoztatottakkal, civil szervezetek önkénteseivel együtt heteken keresztül segédkeztek ebben a munkában. A közfoglalkoztatási program keretében megvásárolható rönkhasító gép március elején érkezik meg, és míg a fa fűthető állapotba kerül, türelmet kérünk. A fa szétosztásról az Integrált Szociális Intézmény által végzett előzetes felmérés szerint, az erre vonatkozó jogszabály, a helyi

szociális rendelet, és rászorultság alapján március 2-án döntött a képviselő-testület Szociális Bizottsága. Az érintettek értesítést kapnak a fa átvételéről, és mielőtt az összes vastagabb darabot felhasználják a munkatársaim, megkezdődik a vékonyabb fadarabok kiosztása. Mivel nincs arra kapacitás, hogy mindenkinek kiszállítsa az önkormányzat, ezért kérem, aki tud, jöjjön el a fáért. Az időpontról egyeztetni Péter Gáborral a 06 30 185 3386-os, vagy Búza Józseffel a 06 30 246 8098-as telefonszámon lehet.

A KÖZVILÁGÍTÁS BŐVÍTÉSE

A belterületen folyik a közvilágítás további fejlesztése. 2023-ban egy egyszerű döntés alapján a közvilágítási lámpatestek korszerűsítése megtörtént, és csak azokra az oszlopokra került új lámpa, ahol addig is volt. A beruházással minőségi javulás, fényerőben változás történt. A közvilágítás fenntartására kapott állami normatív támogatás szigorú elszámolásúvá vált, de ebbe a támogatásba bele tudunk venni még egy bővítést, tehát nemcsak a villanyszámla kifizetését tudjuk megoldani, hanem azokra a lámpaoszlopokra is tudunk világító testeket tenni, ahol eddig nem volt. A képviselő-testület az ősszel döntött erről, és ez a beruházás, a 81 darab közvilágítási lámpatest felszerelése most van folyamatban.

FUTÓ-BICIKLIKET KAPTAK A BÖLCSŐDESEK

Február 18-án öt darab futó-biciklit adtam át a bölcsődés gyerekeknek, amit Kulturális és Innovációs Minisztérium családokért felelős államtitkára dr. Koncz Zsófia közbenjárásával kapott községünk.

A KÜLTERÜLETI ÚTPÁLYÁZATRÓL

A januári újságban már beszámoltam róla, hogy a 0292-es külterületi, önkormányzati tulajdonú mezőgazdasági dűlőút portalanítására öt százalék önerő biztosításával bruttó 148.516.580 forint támogatást nyert

Vállalkozói Fórumot tartott az önkormányzat

Február 18-án a Tanodába hívta meg Ujvári László polgármester a balástyai vállalkozókat. Az összejevetelen Ráczné Ábrahám Erika, a Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és Iparkamara Széchenyi Kártya ügyintézője adott tájékoztatást a kamara közvetítésével igénybe vehető forráslehetőségekről, a Széchenyi Kártya Programról, és azon belül az Agrár Széchenyi Kártyáról, az agrár beruházási hitel lehetőségekről, valamint a Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és Iparkamara által működtetett pénzügyi alapokról, továbbá a kamara szolgáltatásairól. A másik előadó Benkő Zsolt vidék- és térségfejlesztési szakértő volt, aki a Herman Ottó Intézet Nonprofit Kft. munkatársa, és az aktuális mezőgazdasági támogatásokról, a változásokról beszélt, és felhívta a figyelmet a pályázatokban rejlő lehetőségekre.

Ujvári László polgármester megköszönte az előadónak a tájékoztatást, és Fekete Istvánnénak, a Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és Iparkamara Kisteleki térségi szervezete elnökének a rendezvényen való részvételét. Ezután a polgármester a községi fejlesztésekről, a helyi iparüzési adó bevételeiről tájékoztatta a jelenlévő vállalkozókat. Kitért az elnyert külterületi útpályázat ügyintézési menetére és a beadott pályázatokra is. Végül kérdések hangzottak el a Szeged felé vezető kerékpárúttal kapcsolatban, amelynek a tervezése is megtörtént már, de a megvalósításáról nincs hír, mint ahogy a forráskúti út javításával, újra aszfaltozásával kapcsolatban sem kapott még friss tájékoztatást az önkormányzat.

A Vállalkozói Fórum előadójának elérhetőségei:

• **Ráczné Ábrahám Erika;** +36 62/554-264

raczne.abraham.erika@cskik.hu

• **Benkő Zsolt;** +06 20 422 3630

benko.zsolt@hoi.hu

A Vállalkozói Fórumon elhangzott két előadás itt látható:

<https://www.youtube.com/watch?v=5G1MnUzLG1c>

a több mint egy évvel ezelőtt beadott pályázatunk. Ez a nagy forgalmú útvonal a forráskúti utat a kapitánysági, Csengelére vezető úttal köti össze. Sok lakóingatlant, több mint harminc tanya- és földtulajdonost érint. Az út három méter szélességű, egy forgalmi sávossá lesz, a kivitelezése zúzott kővel fog megtörténni, tehát az útalapozás fog elkészülni. A munka az adminisztrációnál tart. Az érintett földtulajdonosokkal az egyeztetés első körben megtörtént, szerencsére sokan megjelentek. Jogos kérdések merültek fel. Például a geodétától meg kell kérdezni, ha véletlenül van olyan terepakadály, vagy olyan objektum a környezetében, ami módosíthatja fél méterrel vagy egy méterrel az út nyomvonalát, például a másik oldalon lévő területnek a rovasára, akkor mi lesz a megoldás. Olyan tulajdonos nem volt, aki ne járult volna hozzá az útépitéshez. Nagy többség azt mondta, indulhat az adás-vételi eljárás, és amikor az összes megtörtént, az

építési engedélyezési eljárás is túl vagyunk, akkor tudjuk a kivitelezést indítani a közbeszerzési eljárással, ami az idén ősszel valósulhat meg, és 2027-ben lehet építeni az utat.

SEGÍTSÉGET KÉRÜNK A KÜLTERÜLETI ÚTJAVÍTÁSHOZ

Az önkormányzat fizikai állományú munkatársai folyamatosan javítják a dűlőutakat, de a nagy külterület miatt mindenhol egyszerűen nem tudnak odaérni. Elvégezték a szeméttelapi út mentén a padkafeltöltést és a tömörítést is. Ezért ahol nagyobb probléma van a dűlőutak járhatóságával, a javítás szükségességét Szemerédi Istvánnak jelezzék a 06 30 618 4106-os telefonszámon. Kérem a gazdálkodókat, aki traktorral tud segíteni az útjavításban, hívja fel egyeztetni Szemerédi Istvánt, hogy milyen munkafázishoz tudna hozzájárulni, mert együtt könnyebben és gyorsabban tud megoldódni a közlekedési nehézség egy-egy útszakaszon.

Jobban összefogná a civil közösségeket Balástyán az önkormányzat

Civil fórumra hívta a Balástya Községi Önkormányzat a helyi civil közösségek vezetőit és a civil életben aktív lakosokat február 24-re a Tanodába. A több mint negyven résztvevő a Civil Ház működtetésével, a civil szervezetté válás lehetőségével és a közösségek kommunikációjának javításával összefüggésben hallgathatott meg javaslatokat, illetve számos jó észrevétel is érkezett, amelyeket az önkormányzat a közösségfejlesztésben megvalósíthat.

A Civil fórumot Ujvári László polgármester nyitotta meg és köszöntötte az egybegyűlteket. Bevezetőjében hangsúlyozta, hogy a civil összefogás, a közösségi munka Balástyán nagy hagyománnyal bír, és a jövőképfarmálásban is nagy szerepe van a civil közösségeknek, a párbeszédnek. Ezért is tartotta fontosnak összehívni ezt a Civil fórumot. Elmondta, az önkormányzat szándéka az, hogy a közösségi önszerveződést erősíteni lehessen Balástyán, ezért igyekeznek több területen is segítséget adni a civil kezdeményezéseknek. Ujvári László szerint jó lenne, ha egyre több élő közösség működne a faluban, és arról is beszélt, hogy hasznos lenne, ha több közösség civil szervezetté alakulna, és pályázati forrásokat megszerezve gazdagítaná a saját közösségét és a faluközösséget. Azt is hozzátette, szeretne hagyományt teremteni, és a Civil fórumot szűkebb és tágabb körben is megtartani a jövőben.

Ezután Kiss Máté, a Balástya Községi Önkormányzat kommunikációs tanácsadója, a Balástya Község Facebook oldal közösségi média menedzsere foglalta össze, miben is ajánl segítséget a civil közösségeknek az önkormányzat. Elmondta, hogy ebben a körben felmérés indul a következő hetekben, amely érinti a Civil Ház, a civil szervezetté válás témáját, valamint a civil kommunikációt. Beszámolt arról, milyen eredményeket ért el az elmúlt hónapokban a Balástya Község Facebook oldal, és hogy ezeket a gyakoribb megjelenésekkel hogyan használhatná ki jól a civil közösségek.

A szakember kiemelte, hogy ha Balástyán fejleszteni akarjuk a közösségi életet, akkor az első lépés a párbeszéd kereteinek biztosítása, a belső kommunikáció újraszervezése, mert ez lehet az alapja bármilyen új összefogásnak és számos új ötlet, kezdeményezés megvalósításának is. Megemlítette, hogy a közösségvezetőket egy Messenger csoport foghatná össze, a civil szervezeteket és a civil szervezet alakítása iránt érdeklődőket pedig egy pályázati egyeztető fórum tömöríthetné a későbbiekben, ha erre lesz igény.

A Civil fórumon több hozzászólás is érkezett a résztvevőktől. Németh Anita felvetette, hogy a kisgyermekes, gyermekes családoknak létre lehetne hozni a Civil Házban egy játszóházat, ami főleg a téli időszakban lenne hasznos, illetve javítani kellene a Sajtókucac parknál a közvilágítást, míg Ujvári Zsófia a civil szervezetek munkájáról szóló gyakoribb híradásokat nevezte fontosnak, valamint a lakossági közérdekű információk, illetve a helyi programnaplár hatékonyabb kommunikációját javasolta.

Virágh István, a Balástya Község Önkéntes Tűzoltó Egyesület elnöke arról beszélt, hogy az idén júliusban lesz 75 éves a szervezet, és erről szeretnének megemlékezni akár önkormányzati rendezvény keretében. Ujvári László ebben partnerséget ajánlott. Molnár Virágh Éva a legfiatalabb civil szerveződésként jelentette be, hogy megalakították a Porcelánbaba Gyűjtő Kulturális és Hagyományörző Egyesületet, amit a két éve megnyílt babakiállítás népszerűsítése és kulturális programok szervezése érdekében hoztak létre. Felvetette, hogy érdemes lenne szorosabbra fűzni a kapcsolatot a települési vendégfogadásban érdekelt vállalkozások, szervezetek között.

Juhász Jenő alpolgármester azt hangsúlyozta, az önkormányzat szívesen segítene abban, hogy ifjúsági közösségek is alakuljanak, akár ifjúsági klub formájában, hiszen ennek is van hagyománya Balástyán. Ezzel összefüggésben Fodor Tamás önkormányzati képviselő, a Közművelő-

dési, Sport és Ifjúsági Bizottság elnöke arról beszélt, hamarosan felmérés indul a fiatalok körében, hogy meghallgassák véleményüket, javaslataikat. Ez lehet az ifjúsági közösségfejlesztés első lépése, és a felmérés alapján formálódhat véglegessé Balástya ifjúsági stratégiája. Márkus Marianna önkormányzati képviselő ezt azzal egészítette ki, hogy a civil közösségeknek is nagy szerepe van a fiatalok megszólításában és közéleti szerepvállalásában. Kocsisné Benkő Beáta hozzászólásában a fiatalok kérdésében egyebek mellett a bérlakások építésének fontosságát emelte ki, illetve hiányszakmák esetében a szolgálati lakások létrehozását. A közösségfejlesztésben megjegyezte, hasznos lenne, ha a település a virtuális közösségek erősítésében is gondolkodna, főleg a fiatalok esetében.

Tóth Szilvia, az est szervezője, a Gémes Eszter Községi Könyvtár vezetője a fórum végén mindenkinek megköszönte a részvételt, egyben felvetette, hogy elindulhatna egy műhelymunka a könyvtárban. Több témában is szívesen fogadják az érdeklődést, de elsősorban most a különféle rendezvényekkel összefüggésben lenne hasznos a civil segítség. Ezért ötletelésre, tervezésre egy munkacsoportos egyeztetést jelentett be, ahová minden érdeklődő civil meghívott. Ez az egyeztetés március 10-én, 17 órától lesz a könyvtárban.

Ujvári László polgármester a két és félórás fórum zárásaként mindenkinek megköszönte a hozzászólásokat és a részvételt. A következő hetekben minden fórumon résztvevőt és azokat a közösségvezetőket is, akik nem tudtak eljönni, az önkormányzat nevében Kiss Máté közösségi média menedzser fogja keresni a civil felmérés és a közösségek kommunikációjának javítása ügyében. Így, az adategyeztetések és a szakmai konzultációk után néhány héten belül elindulhat a civil közösségeket összefogó Messenger csoport.

Segítsük együtt a balástyai civil szervezeteket az 1% felajánlásával!

Ajánlja fel Ön is személyi jövedelemadója 1%-át balástyai civil szervezet javára! Értékes munkájukkal minket, balástyaiakat segítenek, és most mi támogathatjuk őket! Ugyan az önkormányzat is rendszeresen igyekszik segíteni civil szervezeteinket, mégis sokat jelenthet nekik az Ön döntése! A balástyai civil szervezetek közül az alábbiak jogosultak a személyi jövedelemadó 1 százalékának fogadására:

- Balástyaért Közalapítvány; adószáma: 18462274-1-06
- Községi Sportkör Balástya Egyesület; adószáma: 19983714-1-06
- Balástya Község Önkéntes Tűzoltó Egyesület (Eln.: Virágh István) adószáma: 18454215-1-06
- Katasztrófavédelem Kutató-mentőcsoport Önkéntes Tűzoltó Egyesület Balástya (Eln.: Szemerédi László); adószáma: 18651388-1-06
- Balástyai Polgárőr Egyesület; adószáma: 18470996-1-06
- Technikai Járművek Baráti Köre; adószáma: 18471942-1-06
- Balástyai Alkotmány Horgászegyesület adószáma: 19984997-1-06
- Mozgáskorlátozottak Csongrád Megyei Egyesülete adószáma: 19746896-1-06 (Balástyai Csoport)
- FREYA Mozsásstúdió és Rekreációs Egyesület adószáma: 18152229-1-06
- Leon Cavallo Sportegyesület; adószáma: 19560519-2-06
- Magyar Vaisnava Hindu Egyesület; adószáma: 19025960-1-06

KÖSZÖNJÜK, ha személyi jövedelemadójának 1 százalékával balástyai civil szervezeteket segít!

Ujvári László polgármester, Juhász Jenő alpolgármester és a képviselő-testület tagjai

Jubiláló házaspárokat köszöntött az egyház és az önkormányzat

Folytatás a címlapról

Huszka Gabriella anyakönyvezető megható bevezető mondatait követően a műsorszámok között Ujvári László polgármesterrel együtt adta át a kerek házassági évfordulójukat ünneplőknek az emléklapokat és a mézeskalács szívet, közöttük a legtöbb közös évet együtt töltő, 60. házassági évfordulójukat ünneplő Balogh Dezsőnek és Balogh Dezsőné Pakó Idának. Az ünnepségen a Sziktaposók néptáncgyűttes fellépését, a Balástyai Munkácsy Mihály Katolikus Általános Iskola 1. és 5. osztályos tanulóinak „Egy életen át” című előadását Tari Klára tanítónő vezetésével, a 8. osztályosok keringőjét Szathmáry Éva vezetésével, illetve a Divertimento Vonós együttes és Kránicz Gulyás Brigitta műsorát láthatta a közönség.



A bensőséges és színvonalas ünnepség végén a polgármester külön üdvözölte Fekete Flóriánné Petri Katalint, aki korábban húsz éven át volt községünk anyakönyvvezetője.

Az ünnepség befejezése után az önkormányzat ebéddel vendégül látott mindenkit, amit a polgármesteri hivatal és az intézmények munkatársai szolgáltak fel. Közben a hódmezővásárhelyi Regedei Dávid zenéjével szórakoztatta a közönséget.

Illin Klára

A rendezvényen a házaspárokról készült fotókat és a filmfelvételt a könyvtárban át lehet venni. A fotók nyomtatását is lehet a könyvtárban intézni. Fotóválogatás a rendezvényről a www.balastya.hu/hirek oldalon látható.

A kormányablak busz március 19-én jön Balástyára

A Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Kisteleki Járási Hivatala Kormányablak Osztálya tájékoztatja a lakosságot, hogy **2026. március 19-én, csütörtökön 13.30-15.30 óráig** lesz községünkben a kormányablak busz, és a Tanoda épülete mellett, a **polgármesteri hivattal szemben** tartanak ügyfélfogadást.

A kormányablak buszban intézhető ügyek: személyi igazolvánnyal, lakcímkártyával, gépjármű vezetői engedéllyel kapcsolatos ügyintézés, ügyfélkapu-regisztráció, NEK adatlap (diákigazolvány igényléséhez), útlevél igénylése. Felhívjuk a figyelmet, hogy a kormányablak buszban csak bankkártyás fizetés lehetséges.

A jubiláló házaspárok

5 éves házások: Vigh Tamás és dr. Frank Rita, Budai Norbert és Szél Zsuzsanna, Palotás Péter Sándor és Zsurkán Katalin, Bába Róbert és Csíkos Zsuzsanna

10 éves házások: Bába Zsolt és Bába Zsoltné Csenki Gyöngyi Csilla, Réczai Pál és Récziné Böröcz Erzsébet Magdolna

15 éves házások: Szabó Zsolt János és Szabóné Vajger Mónika, Paragi Nándor Zsolt és Paragi Nándor Zsoltné Vastag Julianna, Nagy Ernő és Hegedűs Mariann

20 éves házások: Falusi András és Bitó Ilona, Szabó Árpád László és Szabó Árpád Lászlóné Matuszka Éva Ilona, Horváth-Zsikó Antal és Horváth-Zsikóné Kiri Mária

25 éves házások: Deák György és Deákné Major Rozália, Vetró Albert és Vetróné Laczkó Anna

30 éves házások: Csányi Gábor és Csányiné Jó Ildikó Margit, Keszég Gábor és Keszégné Zsikó Mária Magdolna, Tóth-Sári Nándor és Tóth-Sáriné Szél Zsuzsanna, Balogh Dezső Sándor és Baloghné Sutka Katalin, Ábrahám József Sándor és Ábrahámné Gyuris Ágnes Julianna, Tóth Tibor és Tóthné Kónya Zsuzsanna

35 éves házások: Horváth-Zsikó János Zoltán és Horváth-Zsikó János Zoltánné Sánta Zsuzsanna, Hegedűs László és Derzsi Erzsébet, Juhász János és Juhászné Kőszö Julianna

40 éves házások: Dékány László és Dékány Lászlóné Kauczki Mária, Tari József és Tari Józsefné Dékány Klára, Szőri István Sándor és Szőri István Sándorné Imre Erzsébet, Boda Róbert és Bodáné Kormányos Zsuzsanna, Frank József és Frank Józsefné Csézi Ilona

45 éves házások: Jenei Antal és Jenei Antalné Bárkányi Gizella Veronika, Berta József és Berta Józsefné Nagy-Ajtai Ida Terézia, Sári Antal és Sári Antalné Kiss Mónika, Szél István és Szél Istvánné Mészáros Rozália

50 éves házások: Gémes Zoltán és Gémes Zoltánné Bakos Katalin Piroska, Böröcz Antal és Böröcz Antalné Makai Klára, Horváth József és Horváth Józsefné Kővágó Katalin, Farkas István László és Farkas István Lászlóné Megyeri Julianna, Magyar Antal és Magyar Antalné Ördögh Etel Ilona, Kern György és Kern Györgyné Király Ibolya, Kovács Mihály és Kovács Mihályné Borbola Mária, Vincze Mihály és Vinczéné Vollein Márta, Dékány György és Dékány Györgyné Szilágyi Margit Mária

55 éves házások: Gera János és Gera Jánosné Gera Ilona

60 éves házások: Balogh Dezső Ferenc és Balogh Dezső Ferencné Pakó Ida

Március 11-én véradás Balástyán!

Ismét véradásra hív minden egészséges balástyait a Magyar Vöröskereszt Csongrád-Csanád Vármegyei Szervezete!

Március 11-én, szerdán 10-től 14 óráig a Tanodában lesz kihezelyezett véradás! Aki vért ad, feltétlenül hozza magával azonosító okmányát, lakcím és TAJ-kártyáját! A véradáson legkésőbb a zárás előtt fél órával érdemes megjelenni, hogy az utolsó véradókat is fogadni tudják!

Minden véradót ajándékok várnak! **Cím: Balástya, Rákóczi utca 34.**

A véradási helyszínekről és időpontokról ezen a honlapon MINDIG lehet tájékozódni: www.ovsz.hu/ver/veradasok

Kérjük, kövesse a Facebook-on a Véradás – Csongrád-Csanád oldalt friss hírekért! www.facebook.com/veradascscsm

"KEZDJ EL VÉRT ADNI VAGY GYERE ÚJRA!"

Jókedv és nagy mulatás volt a vőfélytalálkozón

A II. Balástyai Lakodalmas Vőfélytalálkozót február 14-én tartották a Hotel Orchideában a szervezők, Csányi István és Csányi Attila. Igazi menyasszony és vőlegény is volt a lagziban, a szegedi Bán Zsolt Sándor és Váczi Barbara, akiket – és persze a vendégsereget is – legalább tizenhét vőfély derített jókedvre a verseivel. A vajdasági zenészek régimódi mulatásra hívtak mindenkit a muzsikájukkal, és teli is volt a táncter mindig, amikor a vőfélyek éppen nem a szokásos, rimes verseiket adták elő.



A vőfélyek a gyülekező alatt felváltva köszöntötték be a folyamatosan érkező vendégeket, akiket a segítők röviditalal kínáltak, és egyúttal a menyasszonnyal és a vőlegénnyel igyekeztek koccintani. Ezután a vőlegényt, majd a menyasszonyt szintén több vőfély verse búcsúztatta el a szerepük szerinti szüleiktől, és sor került a szokásos kalácstörésre, majd mulatással folytatódott az est. Közben a négy pörköltfőző, Ördög János és csapata, ifj. Ördög János, Ördög Levente és Dékány László öt bográcsban főzte a birkapörköltet és a marhapörköltet.

A vőfélyek bevonulását követően Ujvári László polgármester köszöntötte a vendégeket. Bárkányiné Széll Erzsébet elmondta a jelenlévőknek, hogy felkutatta a régi vőfélyeket, akiknek a képei egy tablóra rendezve láthatóak a teremben. A vőfélytalálkozó szervezőivel, Csányi Istvánnal és Csányi Attilával együtt meghívták az estre a kutatás szerint legkorábbi, az 1930-as években vőfély Kauczki Márton leszármazottait, az unokáit, dédunokáját, Lengyelné Kauczki Teréziát, Kauczki Ferencet, Dékány Lászlóné Kauczki Máriát és Dékány Dórát. Bemutatta őket a vendégeknek, és megköszönte, hogy őrzik a nagypapjuk emlékét. A tablón szereplő többi vőfély nevét szintén felsorolta.

A vőfélyek egyenkénti verses bemutatkozásakor a menyasszony mindegyikük vőfélybotjára kötött egy emlékszalagot. Csányi István és Csányi Attila megköszönte a rendezvény támogatóinak az anyagi segítséget, Ujvári László pedig a szervezőknek mondott köszönetet a hagyományörző rendezvényért, és hogy ennek helyszínül községünket választották. A vacsorát is több vőfély köszöntötte be, és a leves felszolgálása előtt a vendégek elénekelték a Himnuszt. A vacsora alatt a vendégek között Csányi Attila vezetésével folyt a nótázás, és kisorsoltak néhány belépőjegyet a jövő ilyenkorra tervezett vőfélytalálkozóra. Közben ismét indult a tánc, és a pincérek behozták a sóssüteményt és egy-egy tortaszeletet tettek az asztalra.

A lakodalmakban elmaradhatatlan szakácstáncra hatalmas derűtség közepette vonultak be a pörköltfőzők. Óriás mexikói sombrero kalapokban, harmonikaszóval, rendszámablás talicskában, elől kitűzve felszalagozott két nagy fakanállal érkeztek. Az egyik pörköltfőző felesége, a másinak a lánya evőkanalakat csörgetett.

A vendégek óriási ovációval fogadták őket, a zenészek letérdelve muzsikáltak, és fergeteges mulatozás indult. A menyasszony tortáját ezután köszöntötték be, és a szervezők bejelentették, mivel Valentin nap van, minden férfi egy szál szegfűvel köszönheti a párját, amit a vőfélyek és a segítők osztottak ki. Volt egy kis pihenő is, mert az éjjeli svédasztalos terítés következett. Sajnos egy kis öröm vegyült az örömteli lagziba, mert a menyasszonynak a szegfű illatától allergiás tünete lett, így az éjjeli gyertyafény keringő és a rostás tánc elmaradt, viszont a zenészek szinte megállás nélkül hajnalig muzsikáltak, hogy a vendégek igazi lakodalmi élmény részesei lehessenek.

Az idei vőfélytalálkozóról is elmondható, hogy ilyen élményekkel teli mulatságot már régen látott Balástya!

Illin Klára

Vőfélyek a II. Balástyai Vőfélytalálkozón

Bács-Kiskun vármegye: Dongó Róbert, Szigeti Pap Béla, Patai János

Békés vármegye: Molnár István

Csongrád-Csanád vármegye: Tarján András, Nagy Mihály, Kovács Sándor, Csányi István

Erdély: Gergely István, Ady Mihály István, Ladányi Adolf, Bakai Sándor

Fejér vármegye: Pap Ferenc

Szerbia: Januskó László, Januskó Csanád, Dávid Kitti, Konecz József

Somogy vármegye: Csorba Csaba

Szertartásvezető: Kádasi Zoltán (Csongrád-Csanád vármegye)

Köszönet

Köszönjük a II. Balástyai Lakodalmas Vőfélytalálkozó minden szereplőjének, résztvevőjének, támogatójának a segítségét, amellyel hozzájárultak a rendezvényünk sikerességéhez.

Csányi István és Csányi Attila szervezők

Régi vőfélyekre emlékeztek a Vőfélytalálkozón



A II. Balástyai Vőfélytalálkozó egyik eseménye volt a régi vőfélyekre emlékezés. Bárkányiné Széll Erzsébet kutatta fel az egykori lakodalmak elmaradhatatlan szereplőinek nevét, felkereste leszármazottait. Az összegyűlt fotókat és adataikat egy tablón mutatták be a február 14-ei Vőfélytalálkozón. Az esemény szervezőivel, Csányi Istvánnal és Csányi Attilával együtt meghívták az estre azokat, akiknek vőfélykedtek elődeik. Bárkányiné Széll Erzsébet mutatta be őket és megköszönte, hogy őrzik emléküket.

Balástya közössége megírta saját meséjét

Balástya 2025 őszén különleges kulturális vállalkozásba fogott: a település saját meséjének megírására a Fehérliliom Népfőiskola és a Nemzeti Művelődési Intézet "Közösségi Mesék" programjának keretében. A program a Petőfi Kulturális Program keretein belül valósul meg. A kezdeményezés célja az volt, hogy a falu múltját, hangulatát és értékeit egy olyan történetben mutassuk meg, amelyet minden korosztály magáénak érezhet.

Az első lépés a falunapon történt, ahol egy ötletgyűjtő dobozt helyeztünk ki: ide vártuk a lakosok javaslatait a szereplőkre és a motívumokra vonatkozóan. A beérkezett ötletek is segítették a közös munkát.

A meseíró csapat 2025 októberében ült össze először, Ecseki Petra, a Nemzeti Művelődési Intézet térségi koordinátora vezetésével. A csoport tagjai: Bitó Fruzsina, Imre Józsefné Veszélka Valéria, Tari Klára, és Tóth Szilvia. Az öt találkozó során közösen formáltuk a történet szerkezetét, szereplőit és üzenetét.



Az elkészült mese már nyilvánosságra került. A projekt következő fontos állomása az illusztrációk elkészítése volt. Ehhez – pályázat formájában – a helyi iskolásokat és a művészeti iskola növendékeit kérte fel a könyvtár, hogy alkotásaikkal gazdagítsák a történetet.

A történet mellé foglalkoztató feladatsort is készítettünk, kifejezeten az alsó tagozatos korosztály számára, hogy a gyerekek játékos formában kapcsolódhassanak a meséhez.

Az elkészült, illusztrált mesét a Fehérliliom Népfőiskola honlapjának felületére töltjük fel, ahol a közönség szavazhat majd arra, hogy melyik települési mese kerüljön be a készülő Közösségi mesekönyvbe. Bízunk benne, hogy ez a történet nemcsak a helyiek szívét nyeri el, hanem szélesebb körben is megmutathatja településünk értékeit és kreatív erejét.

Balástya meséje mindenkié: közös emlékeinkből, hangulatainkból és álmainkból született meg.

A mese a könyvtár Facebook oldalán és a www.balastya.hu/hirek oldalon olvasható.

Tóth Szilvia könyvtárvezető

A Gémes Eszter Községi Könyvtár nyitva tartása

Hétfőn 8.00-12.00 és 13.00-16.30 óráig, kedden 8.00-12.00 és 13.00-16.30 óráig, szerdán 8.00-12.00 és 13.00-17.00 óráig, csütörtökön 8.00-12.00 és 13.00-16.30 óráig, pénteken 13.00-16.30 óráig.

Ebédpszünet: 12.00-13.00 óráig.

Telefon: 06 30 413 0075

A tarisznyába zárt jócselekedet

Hol volt, hol nem volt, hetedhét országon túl, a Délibáb országában, az Alföld szívében, ott, ahol a messzi távolban aranylóan csillogott a végtelen puszta, a Napfény városától fél napi kocsuútra, volt egy kis település, úgy hívták Balástya.



A faluban a házak egymást érték olyan szorosan, hogy az egyik szomszédasszony még a házában is érezte a másik konyhájában rotyogó töltött paprika illatát. Balástya tanyavilága olyan nagy volt, hogy hét nap is kevés lett volna ahhoz, hogy minden házhoz vigyen kóstolót a gazda a disznótorról.

Egy reggel különös csendre ébredt a kis falu. Egy kertben, egyetlen tyúkólban sem kukorékkolt a kakas. A legpeckesebb kakas is csak tanácstalanul nézelődött. Összehívta a falu vezetője Balástya apraját-nagyját a templomkertbe.



Mindenki a fejét fogta, senki sem értette, mi történt. A gazdaasszony jajveszékelt, hogy mi lesz a tyúkokkal, a gazda pedig morogva törte a fejét, hogy fog így reggel felkelni, hogy kimenjen a földekre aratni. A falu vezetője gondolkodott, majd nagyot csapott a combjára, és jó hangosan kihirdette:

– Aki visszahozza a kakasok elveszett hangját, annak adom az én egyszem leányomat, Esztert, meg hozzá a birtokaimat.

Péter töprengett, hiszen tetszett neki az a lány, és sajnálta a folyton síró mamáját és annak kakasát. Elindult hát a falu bölcséhez, aki a Balassa-fa árnyékában lakott, hátha tud neki egy jó tanáccsal segíteni. Bekopogott a nádtetős kis kunyhó ajtaján.

– Vártalak már, kedves fiam! – szólalt meg a bölcs.

– Kérlek, áruld el nekem, miként szerezhetném vissza a kakasok hangját. – mondta Péter.

– Varázsőzetre lösz szükség. – felelte az öreg.

– Mi kell hozzá? – kérdezte Péter.

– Majdnem minden van nálam a kamrában, három dolog kivételével. Ha mögyszörzöd, akkor mögfőzöm. – mondta a bölcs.

– Hol keressem? – kérdezte Péter.

– Az első az Őszeszéki-tónál leled. Keresd a darukat! A másodikat Gajgonyában találod: a legszöbben csillogó galagonyát, ami piros, mint a rubin, és édes, mint a méz. A harmadikat, az aranyló burgonyát Kapitányságon, a legnagyobb bukor mélyén találod. Vigyázz, a bukor csak annak adja oda termését, akinek a szíve tiszta!

A nap magasán járt az égen, amikor Péter az Őszeszéki-tó sűrű nádas felé indult. Sokszor szinte eltűnt előtte az ősvény. Hol térdig érő vízben gázolt, hol a szikes agyagon lépkedett. Egyszer csak egy kis sérült darura bukkant, aminek eltört a lába. Péter megsajnálta, nádból sint készített és bekötözte a lábát. A daru hálából egy tollat ajándékozott neki, amit a tarisznájába tett.

A pusztán át vezetett az ősvény, ahogy haladt. Az akácfa sűrűsödni kezdtek, és Péter tudta, hogy most már Gajgonyába ért. Az akácos mélyén egy öreg galagonyabokor tövisei között kis róka vergődött, beakadt az ágak közé.



Péter óvatosan félrehajtotta az ágakat, és kiszabadította. Abban a pillanatban a bokor levelei megcsillantak, a legfelső ágon egyetlen galagonyabogyó fénylett, piros volt, mint a rubin, illata akár a méz. Péter óvatosan leszakította, majd gondosan elrejtette a galagonyabogyót a tarisznájába.

Ment, mendegélt, átkelt a vasparipa útján, majd a dűlőutak tengerén Kapitányságra ért. Már távolról látta az aranyburgonya bukorját. Félve húzta meg a szarát, de az könnyedén engedett, és az aranyburgonya kifordult a földből. Péter betette a burgonyát a tarisznájába, majd elindult a bölshöz, aki már a kapuban várta.

– Látom, fiam, helyén van a szíved. Tessék, itt a varázsőzét! Ha a kakasok csőrét mögérintöd vele, röggelre mindönhol mögyszólnak.

– De Bölcs... – csodálkozott el Péter. – Még nem is adtam oda a hozzávalókat. Hogy lehet, hogy te mégis megfőzted? – kérdezte Péter.

– Édes fiam, próba volt az egész! – válaszolta a bölcs csendesen. – Nem a kakasok hangjára voltam kíváncsi, hanem a szíved tisztaságára.

– Próbára tettél? – kérdezte Péter halkán.

– Úgy bizony! – bólintott az öreg. – Segítettél, mikor más továbbment volna. Ez mutatta meg, milyen igaz a szíved.

Péter virradatra visszatért a faluba. Az asszonyok már várták, hónuk alatt a kakasaikkal. Sorra megkente minden kakas csőrét a darutollal, és hamarosan újra felzendült a kukorékolás.

A falu vezetője boldogan fordult Péter felé.

– Megtartottad a szavad, fiam. Visszahoztad a kakasok hangját, s velük együtt a reggelt is. Így elnyerted a lányom kezét és birtokaim javát.

Eszter mosolyogva lépett Péter mellé. A lakodalmat másnap megtartották, három nap és három éjjel mulattak.



Azóta, ha Balástyán hajnalban megszólnak a kakasok, az öregek még ma is azt mondják:

– A segítőkészség sosem marad visszhang nélkül.

Közösségi mese illusztrációkkal

A Gémes Eszter Községi Könyvtárban a Közösségi Mesék program keretében a balástyai meseíró csapat megírta A tarisznájába zárt jócselekedet című mesét, és az illusztrációhoz rajzpályázatot hirdettek. A pályázatra érkezett csaknem száz képből a Kisteleki Alapfokú Művészeti Iskola igazgatója, Szombathelyi Ágnes segítségével válogattak. Az alkotások kiállítása a községi gyereknapon, a Civil Házban lesz látható, ahol minden alkotó átvehet egy kis ajándékot. A képekkel illusztrált mese majd felkerül a Fehérliliom Népfőiskola honlapjára, ahol a közönség szavazhat majd a települési mesékre.

Balástyai Újság lapzárta

A Balástyai Újság lapzárta minden hónap 15-én van.

Kérjük az intézmények és civil szervezet vezetőit, hogy eddig az időpontig küldjék el híreiket a illinklara@gmail.com email címre. A hirdetéseket szintén lapzártaig lehet feladni a Teleházban. Nyitva: hétfőtől csütörtökig 7.30-16.00 óráig, pénteken 7.30-13.30 óráig.

Telefon: 62/278-222/115-ös mellék, 06 (30) 768-4773

Bölcso

Farsang a bölcso

A bölcsoi farsang alkalmából idén is jelmezbe bújtak a gyermekek. Egy nagyon vidám, hangulatos délelőttöt töltöttek el együtt, amihez a szülők farsangi fánkot és egyéb csemegéket hoztak.



Az Aszakkör balástyai szakkörei a könyvtárban

A Gémes Eszter Községi Könyvtár a Nemzeti Művelődési Intézzel együttműködve ingyenes szakköröket indított balástyai lakosok számára. A felajánlott szakköri témák közül a könyvtárosok a natúrkozmetika és quilling szakköröket választották. Január végén heti rendszerességgel elkezdődtek a foglalkozások, amelyekből húszat kell megtartani, azután dokumentálni, a megfelelő internetes felületen. Mindkettőhöz van tematika, és oktató videó. Ezeket használhatják a közös munkához, de a javaslatok közül nem kötelező mindent elkészíteni. Tóth Szilvia vezeti a natúrkozmetika szakkört, Sutka Margit quilling szakkört, ami a papírsík-technika, ahol vékony, színes papírsíkokat sodróeszközzel feltekernek különböző formákba, amely alkalmas ajándéknak és lakásdísznek egyaránt. Az alapanyagokat mindkét szakkörhöz a Nemzeti Művelődési Intézet biztosítja. A szakköri alkalmak befejezése után kiállításon mutatják be az elkészült alkotásokat, és ezt követően mindenki hazaviheti, amit készített.

Ingyenes jogi tanácsadás

Dr. Törzsi Tímea ügyvéd

telefonon történő egyeztetés alapján tart
ingyenes jogi tanácsadást a polgármesteri hivatalban.
Telefon: 06 (20) 923-0308

Óvodai események

Projekthetek a csoportokban

Februárban minden csoportban egyedi témákban projekthetek valósultak meg.

Csillag csoport – Téli madáretetés

Felhőcske csoport – Lakhelyek, házak

Szivárvány csoport – Téli madáretetés

Napocska csoport – Hercegnők és Lovagok (Köszönet Kendrei Zsolt apukának a látványos és korhű bemutatásért.)



Nagycsoporthoz a Szegedi Nemzeti Színházban

Januárban a négy csoport nagycsoportosai együtt nézték meg a Szegedi Nemzeti Színházban a Jancsi és Juliska című meseoperát.



Bűvészelőadás

Február 17-én izgatottan várták a gyermekek a Szűcs László bűvész előadását, és most is csillogó szemekkel nézték varázslatos mutatványait.



Iskolai események

Foglalkozás a magyar kultúra napja alkalmából

Január 23-án iskolánk 4. osztályos napközis tanulói tartalmas és élménydús foglalkozáson vettek részt a magyar kultúra napja alkalmából Zádoriné Sutka Anita vezetésével. A programot Kocsisné Benkő Beáta iskolai könyvtáros tartotta, aki beszélgetős, játékos formában vezette be a gyerekeket nemzeti kultúránk értékeibe. A délután jó hangulatban telt, és maradandó élményt nyújtott a gyerekek számára.

„Szép Magyar Beszéd” verseny

A „Szép Magyar Beszéd” verseny területi fordulóját január 28-án rendezték meg a Kisteleki Általános Iskolában. Négy tanuló képviselte iskolánkat, és mindannyian nagyon jól teljesítettek. Böröcz Emília 5. osztályos tanuló 2. lett. Varga Kamilla 8. osztályos tanuló 1. helyezést ért el, így továbbjutott az országos versenyre.

A diákokat felkészítették és a versenyre elkísérték: Zónai Márta és Nagymihály Zsuzsanna.

A Hónap Szentje

Jenei Norbert hitoktató a hónap szentjének Szent Bernadettet választotta. Az emberek Lourdes-i Szent Bernadett néven ismerik. Szűz Mária 18 alkalommal jelent meg neki a Lourdes-i barlangnál. A hely ma a világ legnagyobb Mária-búcsújáró helye.

Büszkeségeink – január



1. a: Csókási Zsófia, Nagy Jázmin, Lázi István Zsolt; 2. a: Hanó Anna, Varga Lujza; 3. a: Gáspár Sarolta, Papp Hanna, Tóth Korina Irén; 4. a: Nagymihály Emma, Csanádi Kolos; 5. a: Böröcz Emília; 6. a: Hegedűs Ferenc; 7. a: Lippai Zorka; 8. a: Falusi Zóra Emma, Gunics Zétény, Lippai Levente, Varga Kamilla (A képről hiányzik Böröcz Emília 5.a)

Farsang

Február 6-án a 2. osztályosok – Csányi Péterné és Gera Márta tanítónők vezetésével – vidám rigmusokkal, dobszóval üzték el a telet a már hagyománnyá vált kiszebáb égetéssel. A mondókákba bevonták az iskola alsós diákjait is. Bízunk benne, hogy a tél és a hideg olyan gyorsan véget ér, amilyen gyorsan a kiszebáb lángra kapott és hamuvá égett.

A kiszebáb égetése után a 8. osztályosok pompás nyitótáncával kezdődött a farsangi műsor. A koreográfiát és a tánc betanítását köszönjük Szathmáry Éva táncpedagógusnak. Produkciójukat a jelenlévők vastapsal jutalmazták. Műsoruk zárásaként szüleiket kérték fel egy keringőre. Ezután az alsó tagozatos diákok mutatták be ötletes és szép jelmezeiket a közönségnek. A felvonulás után a kisdíjak az osztálytermeikben folytatták a mulatságot, ahol játékos feladatok, zene, eszem-iszom várta őket. Náluk a farsang tomboláhozúzással ért véget. A felsős diákok jel-

mezeiket egy-egy osztályprodukcióban mutatták be, amelyet a zsűri és a közönség is tapssal jutalmazott. A jelmezes bemutatók után tombolahúzás következett, ahol a szerencsések értékes és hasznos tombolátárgyakat vihettek haza. A felsősök farsangja fergeteges bulival zárult.

Rajzpályázat

A Csongrád-Csanád Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat Kisteleki Tagintézménye rajzpályázatot hirdetett különleges bánásmódot igénylő gyerekeknek. A Mesélő Ecset – A legerősebb történetmesélő kategóriában Balog Heléna 4. a osztályos tanuló rajzával nyert. Munkáját ajándécsomaggal jutalmazták a szervezők.

Sport hírek

Böröcz Emília ötödik osztályos tanuló február 9-én a Hódmezővásárhelyen rendezett Úszás Diákolimpia megyei versenyén vett részt. A 3. korcsoportosok 100 méteres gyors- és mellúszás versenyében indult. A közel 20 fős mezőnyben gyorsúszásban az 5. helyen végzett, mellúszásban az igen értékes harmadik helyezést érte el, ezzel bronzérmet szerzett! Emília a szüleivel készült a versenyre.

Házasság hete alkalmából köszöntötték a jubiláló házaspárokat tanulóink

Február 15-én az önkormányzat a sportszarnokban köszöntötte a jubiláló házaspárokat. Diákjaink az „Egy életen át” című szívmelengető és vidám műsorral készültek az ünnepségre. Az előadás a szeretet, az összetartozás és a kitartás üzenetét hordozta – azt az értéket, amely generációkon ível át. Kicsik és nagyok együtt szerepeltek a színpadon. Az első és ötödik osztályos tanulók közös produkciója egyszerre volt megható és mosolyt fakasztó. A műsort betanította Tari Klára tanítónő. A nyolcadik osztályos tanulók keringőt mutattak be, amelyet Szathmáry Éva tanított be. Büszkek vagyunk diákjainkra, akik tehetségükkel és lelkesedésükkel felejthetetlen élményt szereztek az ünnepség résztvevőinek.

Akire büszkék lehetünk: Kiss Bence Bendegúz



2026. január 6-án Szegeden, a TIK-ben rendezett Országos Szakmai Tanulmányi Verseny első fordulóján a balástyai Kiss Bence Bendegúz, a Szegedi SZC Déri Miksa Műszaki Technikum 13. évfolyamos diákja automatikai technikus és gyártástechnikai szakmában nyújtott teljesítménye alapján bejutott az országos válogatóba.

Az Országos Szakmai Tanulmányi Verseny Magyarország egyik legrangosabb szakmai megmérettetése, amelyen a szakképzésben tanuló diákok mérhetik össze tudásukat. A verseny célja, hogy kiemelje a legtehetségesebb tanulókat, valamint lehetőséget biztosítson számukra a szakmai fejlődésre és az országos elismerés megszerzésére. Automatikai technikusként a verseny során elméleti és gyakorlati feladatokban is bizonyítani kell: többek között vezérléstechnika, PLC-programozás, irányítástechnika, méréstechnika és hibakeresés területén. Az előválogatóba jutás már önmagában komoly eredmény, hiszen ez azt jelenti, hogy a tanulók szakmai tudása és felkészültsége országos szinten is kiemelkedő.

Az országos forduló február 23-25-ig lesznek, melynek eredménye április közepére várható.

Megjelent a Gémes Eszterről készült korabeli film a községi Youtube csatornán

1981-ben filmfelvétel készült Gémes Eszter parasztíró életéről, amelyet Kiss István egykori művelődési ház igazgató rögzített. Gémes Eszter Mindig magam című könyvének első kiadása 1979-ben, majd a Történetek Rózsa Sándorról című kötetet 1981-ben jelent meg, ami után az akkori könyvtáros, Kissné Illin Klára író-olvasó találkozót szervezett. A film első képkockái ezen az író-olvasó találkozón készültek, amit Tóth István örökített meg. A beszélgetést Kiss István vezette. A 45 évvel ezelőtti esemény résztvevői közül sokan már nem élnek, de vannak, akik még ismerhették őket. Viszontláthatóak a filmben a közönség soraiban ülők között azok is, akikkel ma is találkozhatunk.

Sajnos a filmnek nincs hangja, és minden résztvevő nevét sem tudom már. A filmben láthatóak:

00.05 perctől, Gémes Eszter

00.20 percnél, Kiss István

00.23 percnél, Mihályné Csányi Kornélia VB titkár, anyakönyvvezető

00.29 percnél, Csúri Sándorné (Budaörs), Illin Istvánné Csúri Rozália, Kiss Máté, Illin István, Mihályné Csányi Kornélia

00.57 percnél, Juhász Jánosné Berkes Julianna, Csányi Istvánné Berkes Mária

01.14 percnél, Papdi Józsefné Gajdaesi Mária és unokája, Tóth Mónika

01.33 percnél, Juhász Jánosné

01.41 percnél, Papdi Józsefné

02.45 Hódossy Zoltán iskola igazgató-helyettes, Kónya Ilona tanárnő, Frányó János iskolaigazgató, dr. Haller Mihályné Somlai Erzsébet tanárnő

02.55 percnél, Szalai Éva, Gémes Hajnalka

03.03 percnél, dr. Haller Mihályné

03.06 percnél, Szőke Lajos kántor, Hódossy Zoltán, Kónya Ilona

A film itt látható:

<https://www.youtube.com/watch?v=nPqKwdf1hqY&t=1s>

Illin Klára

Sporthírek

A dobogó továbbra is cél Balástyán

Megkezdte a tavaszi szezonra való felkészülést a KSE Balástya megye II. osztályú férfi felnőtt csapata. Cél az előrelépés a tabellán.

A keret január közepén egyéni futásokkal kezdte meg a munkát, majd ezt követően csapatszinten folytatódott a felkészülés Kovács Sándor edző vezetésével. A játékosok részben a sándorfalvi műfüves pályán, részben Balástyán edzettek, heti három alkalommal. A felkészülési időszakban több edzőmérkőzés is szerepelt a programban.

A téli időszakban a keretben is történt változás: Guljas Máté kapus távozott a csapattól. A helyére Tari Balázs érkezett Üllésről. Emellett visszatért a klubhoz korábbi játékosunk és edzőnk, Szádeczky Zsolt. Ezzel együtt már látjuk, hogy sérülések és a munkahelyi kötelezettségek miatt ezúttal sem lehet teljes a keret.

A első forduló március 14-én rendezik, Újszegeden lépünk pályára. Az első hazai mérkőzésre március 21-én kerül sor, ellenfélként a Mártély érkezik Balástyára. Ezután Domaszékre látogatunk, majd április 4-én fogadjuk az Algyó II. csapatát.

Fodor Tamás elnök

Sok vendég és sztárfellépő a VII. Balástyai Sportbál és Pótszilveszteren

2026. január 24-én, szombaton rendezte meg a Községi Sportkör Balástya Egyesület a VII. Balástyai Sportbált és Pótszilvesztert. Az esemény idén is példás közösségi összefogással valósult meg, számos önkéntes magánszemély közreműködésével.

A rendezvénynek harmadik alkalommal adott otthont a sportcsarnok, ahol idén rekordlétszám, összesen 260 vendég ünnepelt együtt. Az est háziasszonya Hegedűsné Papp Adél volt, aki a program elején köszöntötte a megjelenteket.

Ezt követően Fodor Tamás, a sportkör elnöke mondott köszönetet mindazoknak, akik munkájukkal és támogatásukkal hozzájárultak a rendezvény sikeréhez, majd Ujvári László polgármester üdvözölte a vendégeket.

Az idei Sportbál egyik legnagyobb újdonsága és fénypontja a sztárfellépő volt: a Groovehouse együttes fergeteges hangulatot teremtett, és nagy sikert aratott a közönség körében. A bál hangulatáról az este további részében a Rádás Zenekar gondoskodott, a vacsorát idén is a Vadásztanya vendéglő készítette.



A képen balról jobbra: Gémes Ferenc, Kauczki Gréta, Hegedűsné Papp Adél, Hegedűs Klaudia, Fodor Tamás

KÖSZÖNET

Ezúton köszönöm mindenkinek, aki jelenlétével, anyagi és tárgyi támogatásával, munkájával hozzájárult a Sportbál lebonyolításához.

Fodor Tamás elnök

Mesekör volt a könyvtárban Baranyi Ildikóval

A Gémes Eszter Községi Könyvtárban mesekört tartottak január 30-án, ahol Baranyi Ildikó mesélt a gyerekeknek és a felnőtteknek. A Hogyan lett színe a hónapnak, A csudacsirke, és A fehér galamb meséket hallhatta a közönség. A mesemondó szerint az igazán jó mesekör, ahol a hallgatóság a mese után kedvet kap a meséléshez. Így történt ez a könyvtárban is. Egy nagycsoportos óvodás, Bakota Nóra végül elmesélte A három jóbarát című mesét. Baranyi Ildikó szerint ez a mesemondó legnagyobb jutalma.

A villamos hálózatot veszélyeztető gallyak levágása az ingatlan-tulajdonos kötelezettsége

A zavartalan áramszolgáltatás miatt a villamos hálózatot veszélyeztető növények gallyazása törvény által előírt kötelezettsége minden ingatlan-tulajdonosnak.

Az MVM Démász Áramhálózati Kft. arra törekszik, hogy a villamosenergia-szolgáltatás folyamatos és zavartalan legyen. A villamosenergia-hálózaton fellépő üzemzavarok jelentős részét a villamos hálózat biztonsági övezetét elérő fák és a hálózatba benyúló ágak okozzák. Ezért nélkülözhetetlen a villamos hálózat biztonsági övezetének tisztán tartása, a növényzet biztonsági ritkítása, ami a hatályos törvényi rendelkezések értelmében az ingatlan-tulajdonos kötelezettsége. Az elektromos vezetékek környezetének, a biztonsági övezetnek a tisztántartásával megelőzhetők a rövid idejű áramkimaradások, az elhúzó üzemzavarok és a fákkal kapcsolatos áramütéses balesetek.

A lakossági ügyfeleket ellátó kifesztültségű hálózat esetén a biztonsági övezet határa a vezetéktől vízszintes és függőleges irányban mért egy méteres távolság. A vezetékek nyomvonalának biztonsági övezetében tilos olyan növényzet telepítése és túrése, amelynek magassága kifejtett állapotában meghaladja a 4 métert. Amennyiben az ingatlan-tulajdonos a kötelezettsége ellenére sem végzi el a közcélú villamos hálózatokat veszélyesen megközelítő fák kellő mértékű gallyazását, a folyamatos villamosenergia-szolgáltatás biztosítása érdekében az MVM Démász szerződött gallyázó partnereivel elvégezteti azt. Az ily módon elvégzett gallyazást az ingatlan-tulajdonos köteles túrni.

Fontos azonban tudni, hogy az ingatlan csatlakozóvezetékeinek környezetét érintő gallyazást az MVM Démász gallyázó partnerei csak a közterület határáig végzik el. A csatlakozóvezetékek ingatlanhatáron belüli szakaszát az ingatlan-tulajdonos köteles – illetve jól felfogott érdeke is – karbantartani. Gallyázó partnereink rendelkeznek kellő gyakorlattal, szakudással és a szükséges felszereléssel, azonban a végeredmény esztétikailag nem feltétlenül ugyanolyan, mintha azt a fa tulajdonosa végezné el. Az elosztónak ugyanis a biztonságos üzemeltetés és a legkisebb költségfordítás a fő szempontja. Gallyázó partnereink a légvezetékek biztonsága érdekében a fák ágait minden esetben a jogszabályban előírt mértékig távolítják el, figyelembe véve az adott fafajta növekedési ütemét. Belterületen a levágott faágak elszállításáról gallyázó partnerünk az önkormányzattal egyeztetett módon gondoskodik. Külterületen gallyázó partnerünk a nyereséket nem szállítja el, annak elszállítására és felhasználására az ingatlan tulajdonosa jogosult. Érdemes a jogszabályban megjelölt biztonsági távolságokat már a kert tervezésekor, fatelepítéskor figyelembe venni, és a vezetékek közelébe csak olyan fákat ültetni, amelyek az évek múlásával sem veszélyeztetik az elektromos hálózatot. Javasoljuk, hogy a gallyazást – a minden szempontból optimális eredmény érdekében – az ingatlan-tulajdonos végezze, vagy bízza gyakorlattal rendelkező, minősített szakemberrel! Telefonos ügyfélszolgálatunkon (06 62 565 600, 1-es menüpont) szívesen adunk elérhetőséget gallyázó partnereinkhez. Felhívjuk figyelmét, hogy a gallyazás költségét mindig a szolgáltatás megrendelője viseli. Fontos tudni, hogy az élet védelme és a vagyonbiztonság megőrzése érdekében a gallyazás idejére feszültségmentesíteni kell az elektromos hálózatot, amit ebben az esetben társaságunk térítésmentesen biztosít. A feszültségmentesítésről érdeklődjön ügyfélszolgálatunkon!

www.mvmhalozat.hu

ANYAKÖNYVI hírek

Születés

• Sutka Ágnesnek és Fodor Tamásnak: Szabolcs
• Turesik Renátának és Tóth Gábor Márknak: Hanna

Elhunytak

• Dékány Gyöngyi (1973)
• Nagy Antal (1949)
• Szána László (1954)

Irodai ügyelet a plébánián

Brendan atya telefonszáma:
a 06 20 946 9669-os telefonszámon.

Vöröskeresztes ingyenes csere-bere vásár

Március 22-én, vasárnap 9-12 óráig az ifjúsági klubban Vöröskeresztes ingyenes csere-bere vásárt tartanak. A szervezők továbbra is várnak tiszta, használható ruhaneműket, működőképes játékokat, mesekönyveket, is amelyeket a vásár alkalmával adhatnak át. Érdeklődni lehet a szervezőnél, Molnár Évánál, a 06 (20) 429-8301-es telefonszámon.

Kérjük, segítsenek rászoruló embertársainkon!

Háziorvosi rendelések és orvosi ügyeletek

Az I. számú háziorvosi körzetben

dr. Veidner Tibor rendel hétfő, kedd csütörtök, péntek 8.00-12.00 óráig, szerdán 12.00-16.00 óráig.

Telefon: 06 62/278-200, 06 30 998 6047

A II. számú háziorvosi körzetben

dr. Bella Magdolna hétfőn, szerdán és pénteken 8.00-12.00 óráig, kedden és csütörtökön 12.00-16.00 óráig rendel.

A rendelő telefonszáma: 06 30 103 2441

Sürgősségi orvosi, központi ügyelet Kisteleken hétköznap 16.00-22.00

óráig, hétvégén és ünnepnapokon 8.00-14.00 óráig;

hétköznap 22.00 órától reggel 8.00 óráig, hétvégén 8.00-14.00 óráig; – 1830

Életveszélyes állapot és baleset esetén állandóan: – 112

Betegszállítás: – 1820

Kisteleki Szakorvosi Rendelő: 06 62/259-611

Defibrillátor újraélesztéshez 0-24 óráig elérhető a Hotel Orchideában!

Állatorvosi ügyelet

A hétfégi állatorvosi ügyelet megszűnt. További információért dr. Dakó Zoltánt keresheti az állattartó lakosság.

Telefon: 06 (70) 424-4455

Rendőrségi toborzás

Csongrád-Csanád Vármegyei Rendőr-főkapitányság helyszíni tájékoztatót tart Balástyán **2026. március 11-én, 11.00-11.30 óráig a polgármesteri hivatal előtt** a rendőrség, szerződéses határőrség, iskolaőr, és a Nemzeti Közszolgálati Egyetem képzéseiről.



HÁZHOZ MEGY!

EBÉDRENDELÉS HÁZHOZZÁLLÍTÁSSAL!
62/278-272, +36 (30) 235-5083

ÁLLÓ SZOLÁRIUM 0-24 ÓRÁIG!

**SÜLTES TÁLA ELVITELRE ÉS
KISZÁLLÍTÁSSAL KISTELEK JÁRÁS TERÜLETÉN!**

**A családi rendezvények színvonalas
lebonyolítását 290 főig vállaljuk**

További információ a hotel-orchidea.hu vagy
a facebook oldalunkon. SZÉP Kártyákat elfogadunk!

NAPI MENÜ A HÉT MINDEN NAPJÁN KISZÁLLÍTVA
Kistelekre 1550 Ft/adag • Balástyára 1500 Ft/adag

Heti legalább 5 napra történő befizetés esetén
Kistelekre 1450 Ft/adag és Balástyára 1400 Ft/adag.

Előfizetni a Hotel Orchidea recepcióján vagy a kiszállítást végző
kollégánál lehet legkésőbb a hetet megelőző péntekig.

Megrendelésüket szeretettel várja a Hotel Orchidea csapata!



A TEMETŐ ÜZEMELTETŐJÉNEK TÁJÉKOZTATÓJA

Temetések ügyintézése

A balástyai köztemető ravatalozójánál
a temetkezési és temetőgondnoki irodában,
vagy telefonon történő egyeztetéssel,
a nyitva tartási időben lehet intézni
a sírhelyek újraváltását.

A BALÁSTYAI TEMETŐGONDNOKI IRODA

ÁLTALÁNOS NYITVA TARTÁSA:

KEDDENKÉNT 8.00-12.00 ÓRÁIG

PÉNTEKEN 12.00-16.00 ÓRÁIG

MÁS IDŐPONTBAN TELEFONOS EGYEZTETÉSSSEL:

06 (20) 359-4948

A temetésekkel kapcsolatos ügyeket a kisteleki
temető temetőgondnoki irodájában intézheti a
lakosság.

HALOTTSZÁLLÍTÁS BÁRMIKOR:

LÉVAI – 06 (30) 451-0371

A köztemetőt a Balástya Községi Önkormányzat
megbízásából a Tedeum Pax Temetkezési Kft.
működteti.

**BALÁSTYA COOP
SZUPER ÁRUHÁZ**
6764 Balástya,
Rákóczi u. 17.

**AJÁNDÉKOZZON EGYSZERŰEN
COOP AJÁNDÉKKÁRTYÁN!**

1000 FORINT
2000 FORINT
5000 FORINT

**coop
SZUPER**

**A JO helyeken
mindig van egy
JO SZOMSZÉD**

NYITVATARTÁS:
H-P.: 6-20
Szo.: 6-16
V.: 7-11

Minden nap sajt

AJÁNLATUNK: 2026.03.05-03.11.

Sertés karaj
Csont nélkül



199 Ft/10 dkg
1990 Ft/kg

Gyermelyi 4 tojasos tészta

Fodros kocka,
Orsó
500 g,
1298 Ft/kg



649 Ft

Gala őrlött kávé
Dupla, Wiener
250 g, 5996 Ft/kg



1499 Ft



1549 Ft/kg

Kőbányai sör
4,3%
2 l, 650 Ft/l
1299 Ft



COOP KLUB ÁR:

1199 Ft

600 Ft/l

Áraink az áfát tartalmazzák, és a készlet erejéig érvényesek.
A termékek csomagolása színben és mintában elterhelhet a bemutatottaktól.
A megjelenő termékek fotói csak illusztrációk.
Felelős kiadó: COOP Szeged Zrt. 6721 Szeged, Szent István tér 16.

Visszaváltási logó esetén +50 Ft díj=
1299+50=1349 Ft.
1199+50=1249 Ft.
Visszaváltható a RÉpont üzleteinkben.